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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за одобрување на 
финансиски средства за организирање на 

„Фестивалот на жетвата“ -  Новаци 2024 година 
 

 
 
 

1. Се прогласува, Oдлука за одобрување на 
финансиски средства за организирање на 
„Фестивалот на жетвата“ -  Новаци 2024 
година, што Советот на Општина Новаци, 
ja донесе на седницата одржана на 
13.06.2024 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
 
 

бр. 08-479/2    Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/2002), член 21 
став 1 точка 49  и член 94  од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/2019), Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на 13.06.2024 
година донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за одобрување на финансиски средства за 

организирање на „Фестивалот на жетвата“ -  
Новаци 2024 година  

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобруваат 
финансиски средства во нето износ од 700 000,00 
денари, за организирање на „Фестивалот на 
жетвата“- Новаци 2024 год., што ќе се одржи на 
19 и 20 јули 2024 година, кај манастирот 
„Рождество на Пресвета Богородица“ во Новаци.  
 

 Член 2 
Средствата за организирање на 

„Фестивалот на жетвата“- Новаци 2024 год. ќе се 
обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 
2024 година.   

Член 3 
Одлукaта влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

бр. 14-458/4        Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 

mailto:opstina@opstinanovaci.gov.mk
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за примање на 
донации од правни и физички лица за 

организирње на манифестацијата „Фестивал на 
жетвата“ - Новаци 2024 год. 

 
 

 
 
 

1. Се прогласува, Oдлука за примање на 
донации од правни и физички лица за 
организирње на манифестацијата 
„Фестивал на жетвата“ - Новаци 2024 год., 
што Советот на Општина Новаци, ja 
донесе на седницата одржана на 
13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 

 
 
 
 
 
 
бр. 08-479/3    Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/2002), член 21 
став 1 точка 49  и член 94  од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/2019), Советот на Општина 
Новаци на ден 13.06.2024 година, донесе: 
 

 
 

ОДЛУКА 
за примање на донации од правни и физички 

лица за организирaње на манифестацијата 
„Фестивал на жетвата“ - Новаци 2024 год. 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одобрува примање на 
донации од правни и физички лица за 
организирaње на манифестацијата „Фестивал на 
жетвата “- Новаци 2024 год. 

 
Член 2 

 
Средствата ќе се користат исклучиво за 

потребите за организирање на „Фестивалот на 
жетвата“ - Новаци 2024 год. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

 

 

 
 
бр. 14-458/5        Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за одобрување на 
финансиски средства за сопствено учество на 

Општина Новаци во програмата на УНДП: 
Општинско-корисна работа 2024/25 година, за 

реализација на проектот 
 „Ранливи категории 5“. 

 
 
 

1. Се прогласува, Oдлука за одобрување на 
финансиски средства за сопствено учество 
на Општина Новаци во програмата на 
УНДП:Општинско-корисна работа 2024/25 
година, за реализација на проектот 
„Ранливи категории 5“, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 13.06.2024 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 

бр. 08-479/4     Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/2002), член 21 
став 1 точка 49  и член 94  од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/2019), Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на 13.06.2024 
година донесе: 

 
ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства за 
сопствено учество на Општина Новаци во 

програмата на УНДП: Општинско корисна работа 
2024/25 година, за реализација на проектот 

„Ранливи категории 5“. 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува сопственото 
учество на Општина Новаци во програмата на 
УНДП: Општинско корисна работа 2024/25 
година, за реализација на проектот „Ранливи 
категории 5“.  

Член 2 
Општина Новаци ќе учествува со сопствени 

средства во вкупен нето износ од 198.000.00 
денари од кои: 
 

- 198.000,00 денари за дополнување на 
хонорарот за 8 -те лица кои се плаќаат од 
УНДП ( 8 лица * 9 месеци * 2750,00 ден.) 
 

Член  3 
Средствата од член 2 на оваа Одлука ќе се 

обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 
2024/25 година.  

Член  4 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
бр. 14-458/6        Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за давање на 
Согласност на Годишниот план за вработување 

на ООУ „Славко Лумбарковски“ с. Новаци 
за 2025 година 

 
 

 
 
 

1. Се прогласува, Oдлука за давање на 
Согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Славко 
Лумбарковски“ с. Новаци за 2025 година , 
што Советот на Општина Новаци, ja 
донесе на седницата одржана на 
13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
 
 
 
 
бр. 08-479/5     Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член  20-б од Законот за 

вработените во јавниот сектор  („Службен весник 

на РМ“ бр. 27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 

198/2018  и „Службен весник на РСМ“ бр. 

143/2019 и 14/2020), 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 05/2002)  и член 21 став 1 

точка 49 од Статутот на Општина Новаци 

(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 

07/19), Советот на Општина Новаци на 

седницата одржана на 13.06.2023 година донесе: 

 

ОДЛУКА 

за давање на Согласност на Годишниот план за 

вработување на ООУ „Славко Лумбарковски“  

с. Новаци за 2025 година  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава Согласност на 

Годишниот план за вработување на ООУ „Славко 

Лумбарковски“ с. Новаци за 2025 година, бр. 01-

128/1 од 27.05.2024 год.  

 

 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

 

 
бр. 14-458/7        Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за давање на 
согласност за формирање на чисти паралелки од 

I до IX одделение во ООУ „Славко 
Лумбарковски“  Новаци, за учебната  

2024/2025 година 
 

 
 
 

1. Се прогласува, Oдлука за давање на 
согласност за формирање на чисти 
паралелки од I до IX одделение во ООУ 
„Славко Лумбарковски“  Новаци, за 
учебната 2024/2025 година, што Советот 
на Општина Новаци, ja донесе на 
седницата одржана на 13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 

бр. 08-479/6     Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 05/2002), член 53 став 1 и 6  од 

Законот за основното образование („Службен 

весник на РМ“ бр. 161/2019 и 229/2020) и член 

21 став 1, точка 49 од Статутот на Општина 

Новаци („Службен гласник на Општина Новаци” 

бр. 7/2019),  Советот на Општина Новаци на 

седницата одржана на ден 13.06.2024 година, 

донесе: 

ОДЛУКА 
за давање на согласност за формирање на чисти 

паралелки од I до IX одделение 
во ООУ „Славко Лумбарковски“  Новаци, за 

учебната 2024/2025 година 
 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава на согласност за 
формирање на чисти паралелки од I до IX 
одделение во ООУ „Славко Лумбарковски“ 
Новаци, за учебната 2024/2025 година. (Преглед 
бр. 03-135/1 од 04.06.2024г.) 

 
 

                                                                   Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 
 
 
 
 
бр. 14-458/8        Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за давање на 
согласност за формирање на комбинирани 

паралелки од I до V одделение во ООУ „Славко 
Лумбарковски“  Новаци за учебната  

2024/2025 година 
 
 
 
 

1. Се прогласува, Oдлука за давање на 
согласност за формирање на 
комбинирани паралелки од I до V 
одделение во ООУ „Славко 
Лумбарковски“ Новаци за учебната 
2024/2025 година, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

 
 
бр. 08-479/7     Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 05/2002), член 53 став 1 и став 

9 од Законот за основното образование 

(“Службен весник на РМ,, бр. 161/2019 и 

229/2020) и член 21 став 1, точка 49 од Статутот 

на Општина Новаци („Службен гласник на 

Општина Новаци” бр. 07/2019),  Советот на 

Општина Новаци на седницата одржана на ден 

13.06.2024 година, донесе: 

  

 

ОДЛУКА 
за давање на согласност за формирање на 

комбинирани паралелки од I до V одделение 
во ООУ „Славко Лумбарковски“  Новаци за 

учебната 2024/2025 година 
 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава на согласност за 
формирање на комбинирани паралелки од I до V 
одделение во ООУ „Славко Лумбарковски“  
Новаци за учебната 2024/2025 година. (Преглед 
бр. 03-135/2 од 04.06.2024г.) 

 
 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 

 
бр. 14-458/9        Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за доделување на 
еднократна финансиска помош  на Здружение 
ПЕЦАК-ПМ 2001, од Новаци, за организирање  

на меморијален турнир во мал фудбал  
 

 
 
 

1. Се прогласува, Oдлука за доделување на 
еднократна финансиска помош  на 
Здружение ПЕЦАК-ПМ 2001, од Новаци, 
за организирање на меморијален турнир 
во мал фудбал, што Советот на Општина 
Новаци, ja донесе на седницата одржана 
на 13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 
 
 
 
бр. 08-479/8    Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 62 
став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002), член 21 став 1 точка 49  и 
член 94  од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци“ бр. 07/2019), Советот на 
Општина Новаци на ден 13.06.2024 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на еднократна финансиска помош  на 
Здружение ПЕЦАК-ПМ 2001, од Новаци, за 

организирање на меморијален турнир во мал фудбал  
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
финансиска помош на Здружение „ПЕЦАК-ПМ 2001“ 
од Новаци, за организирање на меморијален турнир 
во мал фудбал, во чест и сеќавање на Пеце 
Матичевски од Новаци, кој загина во воениот 
конфликт 2001 година. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од    150 
000,00 денари (во кој е вклучен и износот потребен 
за исплата на ОО Црвен крст - Битола), од Буџетот на 
Општина Новаци за 2024 год. 

 
Член 3 

Средствата од член 2, ќе се исплатат со 
посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина  Новаци. 

Член 4 
За начинот на кој се искористени доделените 

средства,  да  се достави Извештај до Советот на 
Општина Новаци. 

Член 5 
Средствата да се префрлат на:  
Име:  Здружение ПЕЦАК-ПМ 2001      
Жиро сметка: 200003290972051 
Депонент:  Стопанска банка АД Скопје. 

 
Член 6 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се oбjaви вo „Службен гласник на 
Општина Новаци“. 
бр. 14-458/10        Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                   Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 



 
 

18.06.2024 година (вторник) бр. 08 година XXVIII 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за усвојување на 
Финансиски извештај за работењето  

на МЈП „ПЕЛАЛИНК“ за период 
 од 01.01.2024 до 31.03.2024 година  

  
 

 
 
 

1. Се прогласува, Oдлука за усвојување на 
Финансиски извештај за работењето на 
МЈП „ПЕЛАЛИНК“ за период од 01.01.2024 
до 31.03.2024 година, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 

 
 
 
 
 
 

 
бр. 08-479/9    Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002), член 21 став 1 точка 
49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 07/19), Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
13.06.2024 година донесе:  
 

 
 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Финансиски извештај за 

работењето на МЈП „ПЕЛАЛИНК“  
за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година  

 
 
 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Финансискиот 

извештај за работењето на МЈП „ПЕЛАЛИНК“, за 

период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година. 

  
 

Член 2 

 

Одлуката влегува во сила со денот  на  

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 
 
 
 
 
 
 
бр. 14-458/11       Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за давање на 
согласност за линеарно зголемување на платите 

на вработените во Меѓуопштинско јавно 
претпријатие „ ПЕЛАЛИНК“ - Битола 

 
  
 

1. Се прогласува, Oдлука за давање на 
согласност за линеарно зголемување на 
платите на вработените во 
Меѓуопштинско јавно претпријатие „ 
ПЕЛАЛИНК“ - Битола, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

бр. 08-479/10   Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 05/2002) и член 21 став 1 

точка 49 од Статутот на Општина Новаци 

(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 

07/19), Советот на Општина Новаци на 

седницата одржана на 13.06.2024 година донесе: 

 

ОДЛУКА 
за давање на согласност за линеарно 

зголемување на платите на вработените 
 во Меѓуопштинско јавно претпријатие  

„ ПЕЛАЛИНК“ - Битола 
 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
линеарно зголемување на платите во нето износ 
од 2.392,00 ден. за секој вработен во МЈП 
„ПЕЛАЛИНК“- Битола. (Барање бр. 0302-45/2 од  
30.04.2024 год.) 

 

Член 2 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

 
 
 
 
 
 
бр. 14-458/12       Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за започнување на 
постапка за давање под закуп  

на недвижни ствари – деловени простории  
 
 
  
 

1. Се прогласува, Oдлука за започнување на 
постапка за давање под закуп на 
недвижни ствари – деловени простории, 
што Советот на Општина Новаци, ja 
донесе на седницата одржана на 
13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
бр. 08-479/11   Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 10, член 67 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002), член 21 став 21 точка 
38 и член 134 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци“ 
бр.07/2019), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на ден 13.06.2024 година, 
донесе  
 

 
ОДЛУКА 

за започнување на постапка за давање под закуп 
на недвижни ствари – деловени простории  

 
Член 1 

 
 Со оваа Одлука се започнува постапка за 
давање под закуп на недвижни ствари – деловни 
простории по пат на електронско јавно 
наддавање на дел од објект – зграда на Општина 
Новаци во с. Новаци на КП бр. 2005/2, КО 
Новаци, ИЛ. бр. 100004 
 
- Деловен простор бр. 2 со површина од 52 м² 

 
Член 2 

 
 Се задолжува Комисијата за располагање 
со движни и недвижни ствари да ја спроведе 
постапката по пат на електронско јавно 
наддавање 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила наредниот ден 
од објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Новаци“. 
 
 
 
бр. 14-458/13       Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за доделување на 
еднократна финансиска помош   

на НУ Центар за култура - Битола 
 

 
 

 
 

1. Се прогласува, Oдлука за доделување на 
еднократна финансиска помош  на НУ 
Центар за култура - Битола, што Советот 
на Општина Новаци, ja донесе на 
седницата одржана на 13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
бр. 08-479/12   Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 62 
став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002), член 21 став 1 точка 49  и 
член 94  од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци“ бр. 07/2019), Советот на 
Општина Новаци на ден 13.06.2024 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на еднократна финансиска помош  на 
НУ Центар за култура - Битола 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
финансиска помош на НУ Центар за култура – Битола, 
за организирање на манифестацијата „Фестивалски 
караван“ во рамките на фествалот „Илинденски 
денови“.  

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од     
50 000,00 денари, од Буџетот на Општина Новаци за 
2024 год. како и да обезбеди простор и освежителни 
пијалоци за учесниците. 
 

Член 3 
Средствата од член 2, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина  Новаци. 

Член 4 
За начинот на кој се искористени доделените 

средства,  да  се достави Извештај до Советот на 
Општина Новаци. 

Член 5 
Средствата да се префрлат на:  
Име  НУ Центар за култура Битола 

Жиро сметка: 180100986578717 

ЕДБ: МК 4002980129370 

Депонент:  НБРМ 
 

Член 6 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo „Службен гласник на 
Општина Новаци“. 
 
бр. 14-458/14       Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                   Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за доделување на 
еднократна парична помош   

на  Виолета Јовановска од с. Бач 
 

 

 
 

1. Се прогласува, Oдлука за доделување на 
еднократна парична помош  на  Виолета 
Јовановска од с. Бач, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
бр. 08-479/13   Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски   

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 
50 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 07/19), член 3 
став 1 алинеја 3 од Правилникот за условите, 
критериумите и постапката за доделување на 
еднократна парична помош на физички лица (бр. 
14-202/4 од 28.02.2023г.), Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на 13.06.2024 
година донесе: 

ОДЛУКА 
за доделување на еднократна парична помош 

на  Виолета Јовановска од с. Бач 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Виолета Јовановска од с. Бач, 
за неjзиниот син Антонио Јовановски,  лице со 
посебни потреби. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 20.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2024 год. 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име: Виолета Јовановска 
ЕМБГ 2612977415015  
Трансакциска сметка: 270700054099080 
Депонент: Халк Банка  

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
бр. 14-458/15      Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за доделување на 
еднократна парична помош   

на  Елизабета Јончиќ од с. Новаци 
 

 
 

 
 

1. Се прогласува, Oдлука за доделување на 
еднократна парична помош  на Елизабета 
Јончиќ од с. Новаци , што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 13.06.2024 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
бр. 08-479/14   Општина Новаци                                                        
17.06.2024 г.        Градоначалник 
Новаци                    Стевче  Стевановски  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002)  и член 21 став 1 
точка 50 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
07/19), член 3 став 1 алинеја 11 од Правилникот 
за условите, критериумите и постапката за 
доделување на еднократна парична помош на 
физички лица (бр. 14-202/4 од 28.02.2023г.), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на 13.06.2024 година донесе: 
 

ОДЛУКА 
за доделување на еднократна парична помош   

на  Елизабета Јончиќ од с. Новаци 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош Елизабeта Јончиќ од с. Новаци, 
за печатење и промоција на книгата „Авторските 
неологизми во поезијата на Весна Мандушевска 
Велјановска“. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 20.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2024 год. 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име: Елизабота Јончиќ 
ЕМБГ 1905976445038  
Трансакциска сметка: 290500000766520 
Депонент: ТТК Банка  

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
бр. 14-458/16      Совет на Општина Новаци 
13.06.2024 г.                  Претседател 
Новаци                    Славица Најдовска Стојковска 
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СОДРЖИНА 

 
1. Заклучок за прогласување на Oдлука за одобрување на финансиски средства за организирање 

на „Фестивалот на жетвата“ -  Новаци 2024 година; 
2. Заклучок за прогласување на Oдлука за примање на донации од правни и физички лица за 

организирње на манифестацијата „Фестивал на жетвата“ - Новаци 2024 година; 
3. Заклучок за прогласување на Oдлука за одобрување на финансиски средства за сопствено 

учество на Општина Новаци во програмата на УНДП: Општинско-корисна работа 2024/25 
година, за реализација на проектот „Ранливи категории 5“; 

4. Заклучок за прогласување на Oдлука за давање на Согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Славко Лумбарковски“ с. Новаци за 2025 година; 

5. Заклучок за прогласување на Oдлука за давање на согласност за формирање на чисти 
паралелки од I до IX одделение во ООУ „Славко Лумбарковски“  Новаци, за учебната 
2024/2025 година; 

6. Заклучок за прогласување на Oдлука за давање на согласност за формирање на комбинирани 
паралелки од I до V одд. во ООУ „Славко Лумбарковски“  Новаци за учебната 2024/2025 год.; 

7. Заклучок за прогласување на Oдлука за доделување на еднократна финансиска помош  на 
Здружение ПЕЦАК-ПМ 2001, од Новаци, за организирање на меморијален турнир во мал 
фудбал;  

8. Заклучок за прогласување на Oдлука за усвојување на Финансиски извештај за работењето на 
МЈП „ПЕЛАЛИНК“ за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година; 

9. Заклучок за прогласување на Oдлука за давање на согласност за линеарно зголемување на 
платите на вработените во Меѓуопштинско јавно претпријатие „ ПЕЛАЛИНК“ – Битола; 

10. Заклучок за прогласување на Oдлука за започнување на постапка за давање под закуп  на 
недвижни ствари – деловени простории; 

11. Заклучок за прогласување на Oдлука за доделување на еднократна финансиска помош  на НУ 
Центар за култура – Битола; 

12. Заклучок за прогласување на Oдлука за доделување на еднократна парична помош  на  
Виолета Јовановска од с. Бач; 

13. Заклучок за прогласување на Oдлука за доделување на еднократна парична помош  на  
Елизабета Јончиќ од с. Новаци. 

 
 
 
 

Издавач: Градоначалник на Општина Новаци 
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